
Научно-методический портал
«Академия Успеха»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-80977

ПРИКАЗ

09.04.2024 №A-3545

О результатах Всероссийского конкурса профессионального мастерства для педагогов «Лучшая 
методическая разработка»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Марченко Анастасия Сергеевна 
2) Ломовых Мария Юрьевна 
3) Малькова Зинаида Марковна 
4) Пономарева Ильсия Раисовна PP - 0 - 68375 от 30.03.2024

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского конкурса 
профессионального мастерства для педагогов «Лучшая методическая разработка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Мартыновская Татьяна 
Николаевна

"Развитие познавательных 
интересов у дошкольников в 
процессе ознакомления с 
окружающим миром"

1 место РР - 0-67848

2 Данилова Полина 
Александровна "Как мы лук сажали" 1 место РР - 0-67877

3 Хомякова Алла 
Григорьевна

Д.Д. Шостокович Ленинградская 
симфония 2 место РР - 0-67895

4
Хлебникова Мария 
Николаевна, Николаева 
Ирина Александровна

Многофункциональное пособие для 
детей раннего возраста по ФЭМП 
«Развивай-ка!»

3 место РР - 0-67896

5 Боярская Галина 
Николаевна

Рабочая программа по курсу 
«Истоки» 1 место РР - 0-67918

6
Безматерных Татьяна 
Вячеславовна 
воспитатель

Проект "Школа Аркадия Паровозова" 1 место РР - 0-67974

7 Телушкина Екатерина 
Вячеславовна

Лучшая разработка для 
логопедического занятия с 
применением ИКТ

1 место РР - 0-67983



8 Мария Владимировна 
Вачевских

Водная стихия в творчестве 
передвижников 1 место РР - 0-68005

9 Егоров Александр 
Владимирович Город в котором мы живем 1 место РР - 0-68013

10 Шляхтенко Любовь 
Валерьевна " Наш Адвент Календарь 2023" 1 место РР - 0-68069

11 Воеводина Ольга 
Серафимовна

МЕТОДИЧЕСКИЕ РАЗРАБОТКИ ПО 
РАННЕЙ ПРОФОРИЕНТАЦИИ 
ДОШКОЛЬНИКОВ «ПРОМЫШЛЕННЫЕ 
ПРЕДПРИЯТИЯ ХАНТЫ-МАНСЙСКОГО 
АВТОНОМНОГО ОКРУГА» для детей 
старшего дошкольного возраста (5- 
7 лет)

1 место РР - 0-68112

12 Максимова Любовь 
Александровна

Театр как форма профессиональной 
деятельности 1 место РР - 0-68143

13
Марианна 
Александровна 
Cтаднюк

«Индивидуальный подход в 
обучении младших школьников». 1 место РР - 0-68146

14 Галина Викторовна 
Бартенева Проект "Наши добрые дела" 1 место РР - 0-68172

15
Шмайлова Кристина 
Сергеевна, Рыбакова 
Татьяна Николаевна

ПРОЕКТ НА ТЕМУ:«Мир сказок» 1 место РР - 0-68249

16 Герасимова Наталья 
Андреевна

Финансовая грамотность и ранняя 
профориентация дошкольников 1 место РР - 0-68313

17 Комарова Ольга 
Игоревна «Волшебница - соль» 1 место РР - 0-68347

18 Беляева Ольга Юрьевна
Балансировочная доска Бильгоу для 
мозжечковой стимуляции в работе 
логопеда и дефектолога.

1 место РР - 0-68391

19 Евдокимова Гузель 
Альбертовна "Родительская почта" 1 место РР - 0-68408

20 Кульманова Альфия 
Хиболатовна

«Нетрадиционные техники 
рисование в младшем дошкольном 
возрасте»

1 место РР - 0-68430

21 Музыкальная Студия 
«Аккорд» Сценарии «Музыкальных гостиных» 1 место РР - 0-68436

22 Женило Людмила 
Михайловна Этот загадочный космос 2 место РР - 0-68459

23 Нуркаева Гулжайнар 
Тинштикбаевна

Тематическая папка 
«Нейрогимнастика для детей» 1 место РР - 0-68514

24 Ольга Сергеевна 
Яковлева

Индивидуальный образовательный 
маршрут 1 место РР - 0-68516



25 Ольга Сергеевна 
Яковлева семинар 1 место РР - 0-68517

26 Хромина Татьяна 
Владимировна

Развитие словесно-логического 
мышления неслышащих 
обучающихся на уроках русского 
языка как инструмент успешного 
освоения АООП ООО

3 место РР - 0-68519

27 Ольга Леонидовна 
Климчук

«Использование элементов 
здоровьесберегающих технологий 
как средство развития 
познавательных процессов у 
обучающихся с ОВЗ».

2 место РР - 0-68558

28 Наталья Андреевна 
Ильюшко

«Путешествие в страну «Здоровей-
ка». 2 место РР - 0-68560

29 Марина Равильевна 
Самохина

Мастер-класс для педагогов 
«Здоровьесберегающие технологий 
в ДОУ»

1 место РР - 0-68562

30 Воробьева Наталия 
Константиновна

Конспект занятия по 
изобразительной деятельности 
"Цветущие деревья"

1 место РР - 0-68625

2. Технической группе научно-методического портала «Академия Успеха» опубликовать и выдать 
наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор
научно-методического портала
«Академия Успеха»

А.Е. Степанов


